aHo.
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Y nenom o6pasoBaHus LLlecHaa ckaska»

E.B. MuLeHKo

fT.B. Oynenesa

OTtyeTr

MyHUUMNANbHOIO YUpeXaeHUst JONONHUTEIbHOr0 06pa3oBaHUs 3aropo/HbIN
NETHWIN 03[0POBUTENLHbIN Narepb «JlecHas ckaska»
(HanmeHoBaHMe 06pa3oBaTE/IbHOIO YUPEXAEHWS)

OpesynbTatax A4esaTe/IbHOCTU 1 006 MCMNOMb30BaHNM 3aKPENIEHHOI0 3a HAM
MyHULUUNanbHOro nmyulectsa 3a 2019 rog.

Pasgen 1 ""O6uwme cBegeHNA 06 yupexxaeHnmn”
1.1. VcuepnbiBatoWmii nepeveHb BUAOB AeATENbHOCTU (C YKa3aHNeM
OCHOBHbIX BNAOB AeATE/IbHOCTM U MHBIX BUA0B AeATENIbHOCTN, He ABNAKOLLMXCA
OCHOBHbIMM), KOTOpPble Yupex[eHne BrpaBe OCYLLECTB/IATbL B COOTBETCTBUM C €ro

yupeanTeNbHbIMU AOKYMEHTaMM

Ne NepeyeHb BUAOB feATENIbHOCTU
n/n
111 [eATenbHOCTb AeTCKUX NIETHUX arepeii Ha BPeMsi KaHUKY/

1.2. MepeueHb ycnyr (paboT), KOTOpble 0Ka3bIBAKTCA NOTPEOUTENAM
3a nnaTy B CNyYasiX, NPeaycMOTPEHHbIX HOPMATMBHbLIMK (MPaBOBbLIMI) aKTaMu

Ne NepeyeHb ycnyr
n/n (pabor)
1 OpraHusaups

oTAblXa feTel B
KaHUKY/ISipHOe Bpems

PexBU3NTbI MoTpebuTenu
HOPMaTUBHbIX yenyr

(NpaBoBbIX) aKTOB

MocTaHoBEHNE [eTn n nofpocTku B

agMUHUCTPauun bexxelkoro BO3pacTe oT 6,5 go 17
paioHa oT 27.02.2019 Ne 63 net

«O6 opraHu3aumm OTAbIXa,

03[0POBJIEHUS N 3aHATOCTA

[leTel 1 noapocTKoB

Bexxeukoro paiioHa B 2019

rogy»

1.3. MepeyeHb JOKYMEHTOB (C yKa3aHMeM HOMEPOB, [aTbl Bblaum 1
CpOKa [IeACTBMA), Ha OCHOBAHMN KOTOPbIX YUpexaeHue oCyLLecTBNseT

[eATeNIbHOCTb
Ne lMepeyeHb JOKYMEHTOB
n/n

. CBU1aeTeNnsbCTBO 0
rocyfapCTBEHHON
perucTpauun
yupexzaeHuns

2. CBUAeTeNbLCTBO 0O
rocyaapcTBeHHOM
perncrpauum

PekBu3nTbI fokymeHTa (Ne, KeM BblfaHo, faTta
Bblayu, CPOK AeNCTBUS)

OI'PH 1106906000420

Ne 6906, BbL@HO MeXXpalioHHON NHCMEKLUMEN
defepanbHOM Ha/I0roBoM cryXobl Ne 2 Mo
TBepckon o6nactu. [ata Bbluaum 21.09.2010r.
OI'PH 2126906006049

Ne 6906, BblgaHO MeXpanoHHON NHCNEKLMEN
defepasibHON HaI0roso cnykobl Ne 2 no
TBepckon o6nactu. [ata Bblgaum 28.03.2012r.



1.4. KonnyecTBO LUTATHBIX efaHnL, B YupexaeHun (B COOTBETCTBUN
CO LUTATHbIM pacnumcaHnem YupexxaeHus)

HavmeHoBaHue HavmeHoBaHve  KonnyecTtso
KaTeropui [O/MKHOCTEN WITaTHBIX  eAUHUN
rnepcoHana Ha Ha4vano 2019
roga
ALMVHUCTPATUBHBINA
nepcoHas OMpeKTop 1
Ob6cnyXnBaroLLmi
nepcoHasl CTOPOXK 2
NToro 3
Konn4ecTBO LUTATHbLIX eAVHNL, Ha Nepuos, NeETHNUX KaHNKY/
HavnmeHoBaHwme HavmeHoBaHne  KosmM4ecTBo
KaTeropui [0/DKHOCTEN LUTATHBIX eANHULY
nepcoHana Ha Ha4vas1o
2019ropa
AIMUHUCTPATUBHbLI  OVPEKTOP 10
 nepcoHan 3am. gupektopa 1,0
noAXY
NToro 2
Megarormnyeckuii negaror-opraHn 1
nepcoHan 3aTop
BocnuTarenb 9
BOXATbIi 4
MHCTpYKTOp Mo 1
P3K
negaror 2
LOMONHUTENBHO
ro obpasoBaHus
NToro 17
YyebHo-BCcnomMorarte  (pesbLLep 1
NbHbIA NePCOHa TEXHUK 1
Bpad 1
NToro 3
O6cnyxunBaroLLmii ybopLUMK fay 4
MepcoHan pabounii no .
PEMOHTY 3paHnii 1
[BOPHUK 1
MaLUVMHWUCT Mo
CTUPKe 6enbs 1
NToro 7
NTOro 29

KonunyecTtso
LUTATHbIX
eAnNHULY
KOHeL,

2019 roga

Ha

1

KonuyecTtso
LUTATHbIX
eANHUL, Ha
KOHeL,
2019roga

1,0
1,0

2
1

SN

A WER P

o

27

MNMpuunHa
YMeHbLLEHUS
(yBenuyeHus)
KO/InyecTBa
LUTATHbIX eANHLL

MpnynHa
YMeHbLLEHNS
(yBenuyeHus)
KO/IMYeCcTBa
LUTATHbIX
equHUL,

1.5 CpenHsisi 3apaboTHas nnata COTPYAHMKOB 3a OTUETHbIN rof
coctasuna 14625J11 py6ns.



Pasgen 2 ""Pe3ynbTaTtbl AeATEeNIbHOCTU yUpexxaeHna”

2.1. YMeHblLIEHNe) 6anaHCOBO CTOMMOCTY

N3meHeHne (yBenmueHme,

He(PMHAHCOBbLIX aKTUBOB OTHOCUTENbHO Npedblayllero ortyeTtHoro roga (B
npoLeHTax);
BanaHcoBas cTonmocTb  BanaHcoBas CTOMMOCTb  13MeHeHwue (yBenuyeHwe,
He(hMHaHCOBbIX aKTMBOB B He(MHAHCOBbIX aKTVBOB B YMeHbLLEHUe 6asiaHcoBOM
2018 ropy 2019 rogy CTOMMOCTU OTHOCUTENIbHO
npeAblayLLEro 0TYeTHOrO roga
B % (jakt 2019/chakTt
2018*100%b)-100%
5198732,46 5215343,27 +0,32%

2.2. Obuwas cymMMa BbICTaB/eHHbIX TPpeboBaHMN B BO3MeLLeHMe yulepba no
HegocTavam M XULLEHWSIM MaTeprasibHbIX LIEHHOCTER, AeHEXHbIX CPeACTB, a Takxke
OT MOpYMN MaTepuabHbIX LeHHOCTel cocTtaBuna 0 pyobnei;

2.3. NI3meHeHuns (yBennyeHne, YMeHbLLUEHVE) AeOUTOPCKON N KPeanTOPCKOW
3a[J0/KEHHOCTM  Yupex[eHuss B paspe3e  MOCTYMIEHWIA (BbINnar),
NPeayCMOTPEHHbIX  TMJIaHOM (PMHAHCOBO-X03ANCTBEHHON  [EATENIbHOCTY
YupexgeHua (panee - NnaH) OTHOCWUTENbHO MNpeAblAyLero OTY4eTHOro roga (B
NPoLeHTax) C yKa3aHWEM MppryMH 06pa3oBaHUA MPOCPOYEHHON KpeauTOPCKOM

3a[0/DKEHHOCT, a Takke [OeGUTOPCKON 3af0/MKEHHOCTW, HepeaslbHON K
B3bICKaHWIO

[Jebutopckas [Jebutopckas M3meHeHua  (yBenuuyeHue, [puynHbI
38/10/DKEHHOCTb  38[l0/1)KEHHOCTb YMeHbLLIEHWE) obpa3oBaHus
YupexaeHnss B YupexaeHuss B paspese  3af0/HKEHHOCTU 3a[J0/HKEHHOCTN,
paspese NocTyneHNi (BbINMaT), YupexaeHUWs B paspe3e HepeaslbHOW K
NOCTYMNJIEHNI NpesycMOTPEHHbIX M1aHOM  MOCTYMN/IEHW (BbLIAT), B3bICKAHWIO
(BbINNaT) B (PMHAHCOBO-XO3SINCTBEHHOV MNPeAYyCMOTPEHHbIX M1aHOM

2018 ropgy [eATeNIbHOCTU YUpeXxaeHNss  (hMHAHCOBO-X035AMCTBEHHOA

12790,03 pyo6.
KpegnTopckas
3a/10/PKEHHOCTb
YypexaeHnsa B
paspese
NOCTYNEHNIA
(BbInnar) B
2018 rogy

5464,94 py6.

B 2019 rogy

0
KpegnTopckas
3a/10/1KEHHOCTH
YupexgeHms B paspese
NOCTYNIEHNIA (BbINnar),

NpeLyCMOTPEHHbIX M/1aHOM
(hMHaHCOBO-X035ACTBEHHO
[eATENbHOCTN YupexaeHns
B 2019 roay

16869,79 py6.

AEATENBbHOCTM YupexXaeHns
OTHOCUTENbHO
npeablayLero  OTYeTHOro
roga (B npoueHTax)

-100%

+208,7 %



Ne n/n
2.4,

2.5.

2.5.1.

2.6.

2.7.

NokasaTesnb

CyMMbl [0X040B, MNOMYYEHHbIX Y4pexkaeHuem OoT
OKasaHusi NNaTHbIX yCyr (BbIMNOHEHNA PaboT)

LleHbl (Tapudpbl) Ha nnatHble ycnyrun  (paboTbl),
OKasbreaemble NOTPEGUTENSAM (B AUHAMUKE B TeYeHWe
OTYETHOr 0 rnepuoaa);

HavimeHoBaHue ycnyru

OpraHuzaups oTAblxa feTeil B KaHNKYNSAPHOe BpeMst
O6Luee KO/INYeCTBO noTpebuTenei,
BOCMO0/1b30BaBLLUMXCA ycnyramu (paboTamn)
yupexzgeHns (B TOM uucne  natHbIMU - ANs
noTpebuTenei)

KonnuectBo anob notpebuteneii U NpuHATbIE MO
pesynibTaTam UX pacCMOTPEHUS Mepbl

Kon-Bo, pa3mep, cymma, T.4.

pyo6.
2895158,00

pyeo.

pyo.
14500,00

yen., eauHuL

260

eAnHNL,
0

BrOPKETHbIE 1 aBTOHOMHbIE YUPEeXAEeHNA A0NOTHUTENBbHO YKa3bIBatoT

2.8.

2.8.1
2.8.2
2.8.3

2.9.

29.1

2.9.2
2.9.3
294
295
2.9.6
2.9.7
2.9.8
2.9.9
2.9.10
29.11

CyMMbl KaccoBbIX W MIaHOBbIX MOCTYMNeHUR (C
y4yeTOM BO3BPaToB) B paspe3e  MOCTYMNJIEHWUNA,
npeaycMoTpeHHbIX [N1aHoM

Cy6cunans Ha BbINO/IHEHVE MYyHULMNA/IbHOMO 334aHunsA
Lienesble cybcuanmn( nHble cyocnamnn)

OT oKa3zaHuA yupexxaeHeM MaTHbIX YCIyr U UHON
MPUHOCALLIEN [0X0[, feATe/lbHOCTU

CyMMbl KaccoBbIX WM MMNaHOBbIX BbI/iaT (C y4eToM
BOCCTAHOB/IEHHbIX KacCOBbIX BbI/1aT) B paspese
BbIN/aT, NpeLycMOTpeHHbIX MnaHoMm, Bcero

Onnarta TpyZa 1 HA4YMCNEHNA Ha BbIMNiaTbl Mo ornsiare
Tpyha

Ycnyru cBAsu

TpaHCnopTHbIe ycryru

Kommb5TlanbHble yenyru

ApeHHas nnaTa 3a nonb3oBaHue UMYyLLECTBOM
PaboThbl, yCyrn rno cofep>xaHuio nmyLLecTsa
YBe/M4yeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPEACTB
YBenunyeHne CTOMMOCTU HeMaTeprasibHbIX aKTUBOB
YBenunyeHne CTOMMOCTU MaTepuasibHbIX 3arnacos
Mpouwne paboTsbl, ycriyru

Mpoume pacxogbl

pyo.

5151799,00
1678347,00
578294,00

2895158,00

pyeo.

5294033,77
1494233,69

9310,23
67200,00
186181,69
0
856960,32
79594,50

0
329101,69
2258822,24
12629,41

Pasgen 3 "'Mcnonb3oBaHMe MMYLLLECTBA, 3aKPEMNJIEHHOr0 3a yupeXkaeHnem"

No HavnmeHoBaHMe nokasare e Ha Hadasio Ha KOHeL|
n/n OTYeTHOro roga OTYETHOro roga
(py6.) (py6.)
3.1 Obuwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb
HeBMXKMMOIo MMYLLIECTBa, HaxoAsLlerocs 2174940,36 2174940,36

y YupexaeHusi Ha npaBe OMepaTUBHOIO
ynpaBnieHust



311

3.1.2

3.2

3.21

3.2.2

3.3

331

3.3.2

3.4

34.1

3.5

Obwasn 6anaHcoBast CTONMOCTb
HeBVKMMOI0 MMYLLECTBA, HaxOoAsLLEerocs
y YupexaeHus Ha npaBe OMnepaTUBHOIO
ynpaB/ieHUs1, U NepejaHHOro B apeHay
O6wan 6asaHcoBast CTOMMOCTb
HEABMXXMMOI0 MMYLLECTBA, HaxoAsLLerocs
y YupexpaeHuss Ha npase OrepaTvBHOIO
yrnpaBneHus, n nepefaHHoOro B
6e3B803Me3H0e Mosb30BaHme

O6Lwas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABVXKUMOIO
NMYLLIECTBA, HAXOAALLErocs y YupexaeHus
Ha npase OnepaTUBHOIO YNpaB/ieHUs

O6wan banaHcoBast CTOMMOCTb ABVKMMOIO
NMYLLIECTBA, HaXOAALLErocs y YupexaeHus
Ha npaBe OMepPaTUBHOIO YrpaB/ieHNs, WU
nepesaHHoOro B apeHay

O6Lwasa 6anaHcoBast CTOMMOCTb ABVKMMOIO
NMYLLIECTBA, HaxOAALLErocs y YupexaeHus
Ha npaBe OMepPaTUBHOIO YrMpaB/ieHVs, U
nepegaHHOro B 6e3Bo3Me3Hoe
Nosb30BaHWe

Obwasa nowaib 06bLEKTOB HeABMXUMOIO
NUMYLLIECTBA, HaXOAALLErocs y YupexaeHus
Ha npase ornepaTMBHOIO ynpas/ieHNs
O6bwas nnowaib 06bLEKTOB HELBVKMMOIO
MMYLLIECTBA, HaXOAALLErocs y YupexzaeHus
Ha npaBe OMNepaTMBHOIO YMNpaBfeHus, ©
nepesjaHHOro B apeHay

Obwasa nnowiafb 06bLEKTOB HELBWXKMMOIO
NMYLLIECTBA, HaXOAALLErocs y YupexeHus
Ha MpaBe OMepaTMBHOIO YyMpaBfieHNs, W
nepefaHHoOro B 6e3Bo3me3Hoe
nosib30BaHne

KonnuectBo  00BEKTOB  HEABUXMMOIO
NMYLLIECTBA, HaXOAALLEroca y YupexeHus
Ha npa.e orepaTUBHOIO Yrpas/ieHUs
O6beM CpeacTB, MOJYYEHHbIX B OTYETHOM
rofly OT pacrnopsikeHuUsi B YCTAHOB/IEHHOM
Nnopsifke WMYLLECTBOM, Haxofdwmmes y
YupexgeHusa Ha npasBe OMNepaTUBHOIO
ynpaB/ieHnst

2376437,57

1262,4 KB.M

BIOMKETHLIMU YUpeXaeHWSMM A0NO/THATESIbHO YKa3bIBaeTCs

Obuwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb
HeaBVKMMOT O NMYLLIECTBA,
NPUO6PETEHHOI0 YupexaeHnem B

OTYETHOM oAy 3a CYeT  CpPeAcTs,
BbBAE/IEHHbbY OPraHOM, OCYLLIECTBASIOLLMM

O

2430397,57

1262,4 KB.M



3.6

3.7

(YHKUMXN 1M MOMIHOMOYUMSA  yYpeanTens.
YupexXaeHnio Ha yKasaHHble Lien

O6Lwasn 6anaHcoBasi CTOUMOCTb
HeABMXXMMOro NMYLLLECTBA,
NPUOGPETEHHOIO YupexgeHnem B

OTYETHOM rogy 3a C4yeT  [OXOAOB,
MOMlyYeHHbIX OT MNMATHbIX YCYr U WHOW
NPUHOCSILLIEN [0X0[4 AeATENbHOCTH

O6laa 6GanaHcoBast CTOMMOCTb 0C060
LeHHOro ABVDKMMOTO NMYLLIECTBA,
HaxogsaLWerocs y YupexiaeHuss Ha npa.se
ornepaTMBHOIO yNpaB/ieHus

1041135,12

1041135,12



