

Согласовано.

Приказ от 13.03.201 г. № 36
Заведующий отделом образования
Е.В. Мищенко



М.П.

Утверждено.

Приказ от 03.03.2020 г. № 97
Директор ЗЛОЛ «Лесная сказка»



М.П.

Т.В. Дупелева

Отчет

**Муниципального учреждения дополнительного образования загородный
летний оздоровительный лагерь «Лесная сказка»
(наименование образовательного учреждения)
о результатах деятельности и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества за 2019 год.**

Раздел 1 "Общие сведения об учреждении"

1.1. Исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые Учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

№ п/п	Перечень видов деятельности
1. 1.1.	Деятельность детских летних лагерей на время каникул

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

№ п/п	Перечень услуг (работ)	Реквизиты нормативных (правовых) актов	Потребители услуг
1.	Организация отдыха детей в каникулярное время	Постановление администрации Бежецкого района от 27.02.2019 № 63 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Бежецкого района в 2019 году»	Дети и подростки в возрасте от 6,5 до 17 лет

1.3. Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых Учреждение осуществляет деятельность

№ п/п	Перечень документов	Реквизиты документа (№, кем выдано, дата выдачи, срок действия)
1.	Свидетельство о государственной регистрации учреждения	ОГРН 1106906000420 № 6906, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Тверской области. Дата выдачи 21.09.2010г.
2.	Свидетельство о государственной регистрации	ОГРН 2126906006049 № 6906, выдано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Тверской области. Дата выдачи 28.03.2012г.

1.4. Количество штатных единиц в Учреждении (в соответствии со штатным расписанием Учреждения)

Наименование категорий персонала	Наименование должностей	Количество штатных единиц на начало 2019 года	Количество штатных единиц на конец 2019 года	Причина уменьшения (увеличения) количества штатных единиц
Административный персонал	директор	1	1	
Обслуживающий персонал	сторож	2	2	
Итого		3	3	
Количество штатных единиц на период летних каникул				
Наименование категорий персонала	Наименование должностей	Количество штатных единиц на начало 2019 года	Количество штатных единиц на конец 2019 года	Причина уменьшения (увеличения) количества штатных единиц
Административный персонал	директор зам. директора по АХЧ	1,0 1,0	1,0 1,0	
Итого		2	2	
Педагогический персонал	педагог-организатор воспитатель вожатый инструктор по ФЗК педагог дополнительного образования	1 9 4 1 2	1 9 4 1 0	
Итого		17	15	
Учебно-вспомогательный персонал	фельдшер техник врач	1 1 1	1 1 1	
Итого		3	3	
Обслуживающий персонал	уборщик дач рабочий по ремонту зданий дворник машинист по стирке белья	4 1 1 1	4 1 1 1	
Итого		7	7	
ИТОГО		29	27	

1.5 Средняя заработная плата сотрудников за отчетный год составила 14625,11 рубля.

Раздел 2 "Результаты деятельности учреждения"

2.1. Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

Балансовая стоимость нефинансовых активов в 2018 году	Балансовая стоимость нефинансовых активов в 2019 году	Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой стоимости относительно предыдущего отчетного года в %: (факт 2019/факт 2018*100%)-100%
5198732,46	5215343,27	+0,32%

2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей составила 0 рублей;

2.3. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности Учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения (далее - План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

Дебиторская задолженность Учреждения в разрезе поступлений (выплат) в 2018 году	Дебиторская задолженность Учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в 2019 году	Изменения (увеличение, уменьшение) задолженности Учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения относительно предыдущего отчетного года (в процентах)	Причины образования задолженности, нереальной к взысканию
12790,03 руб.	0	-100 %	
Кредиторская задолженность Учреждения в разрезе поступлений (выплат) в 2018 году	Кредиторская задолженности Учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности Учреждения в 2019 году		
5464,94 руб.	16869,79 руб.	+208,7 %	

№ п/п	Показатель	Кол-во, размер, сумма, т.д.
2.4.	Суммы доходов, полученных Учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)	руб. 2895158,00
2.5.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода);	руб.
2.5.1.	Наименование услуги	руб.
	Организация отдыха детей в каникулярное время	14500,00
2.6.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)	чел., единиц 260
2.7.	Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры	единиц 0
Бюджетные и автономные Учреждения дополнительно указывают		
2.8.	Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом	руб. 5151799,00
2.8.1	Субсидия на выполнение муниципального задания	1678347,00
2.8.2	Целевые субсидии(иные субсидии)	578294,00
2.8.3	От оказания учреждением платных услуг и иной приносящей доход деятельности	2895158,00
2.9.	Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом, всего	руб. 5294033,77
2.9.1	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	1494233,69
2.9.2	Услуги связи	9310,23
2.9.3	Транспортные услуги	67200,00
2.9.4	Коммунальные услуги	186181,69
2.9.5	Арендная плата за пользование имуществом	0
2.9.6	Работы, услуги по содержанию имущества	856960,32
2.9.7	Увеличение стоимости основных средств	79594,50
2.9.8	Увеличение стоимости нематериальных активов	0
2.9.9	Увеличение стоимости материальных запасов	329101,69
2.9.10	Прочие работы, услуги	2258822,24
2.9.11	Прочие расходы	12629,41

Раздел 3 "Использование имущества, закрепленного за учреждением"

№ п/п	Наименование показателей	На начало отчетного года (руб.)	На конец отчетного года (руб.)
3.1.	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	2174940,36	2174940,36

3.1.1	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0	0
3.1.2	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	0	0
3.2	Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	2376437,57	2430397,57
3.2.1	Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0	0
3.2.2	Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	0	0
3.3	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	1262,4 кв.м	1262,4 кв.м
3.3.1	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	0	0
3.3.2	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	0	0
3.4	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	8	8
3.4.1	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у Учреждения на праве оперативного управления	0	0
Бюджетными Учреждениями дополнительно указывается:			
3.5	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного Учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим	0	0

	функции и полномочия учредителя, Учреждению на указанные цели		
3.6	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного Учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	0	0
3.7	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	1041135,12	1041135,12